
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 лютого 2007 року
№ 173-V „Про затвердження Програми розвитку малого підприємництва 

в Одеській області на 2007-2008 роки”

На підставі пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України „Про місцеве 
самоврядування  в  Україні”,  з  метою  подальшого  розвитку  підприємницької 
діяльності  в  регіоні  шляхом  надання  підприємцям  поширеного  спектру 
інформаційних, консультаційних та фінансових послуг обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми розвитку малого підприємництва в Одеській 
області на 2007-2008 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 23 лютого 
2007 року № 173-V, виклавши розділи І, ІІ, ІІІ та ІV в новій редакції згідно з 
додатком.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань економіки, промислової політики, інвестицій, розвитку 
малого і середнього бізнесу.

Голова обласної ради                                                                             М.Л.Скорик

6 червня 2008 року
№ 529-V



Додаток
до рішення обласної ради 
від 6 червня 2008 року
№ 529-V

Заходи до розділу І „Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності”

№ 
з/п

Пріоритетні 
завдання

Заходи
Строк 

виконання
Виконавці

Джерела 
фінансування

Вартість, 
тис. грн

Очікуваний 
результат

 
 
 
1.
 
 

 
Реалізація 
державної 

регуляторної 
політики у сфері 

господарської 
діяльності

 

1.1. Проведення 
моніторингу ефективності 
впливу регуляторних актів 
на ділову активність і 
розвиток підприємництва

2008 рік

Представництво 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва в Одеській 
області, 
райдержадміністрацій, 
міськвиконкомів

  

 
Забезпечення 

прийняття 
ефективних та 
обґрунтованих 

рішень
 
 
 
 

1.2. Створення та оновлення 
обласних електронних 
реєстрів регуляторних актів 
та забезпечення доступу до 
них підприємців

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням регуляторних 
органів

  

1.3. Забезпечення 
функціонування апеляційної 
ради з питань розгляду заяв, 
пропозицій та скарг 
місцевих органів влади

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації   

1.4. Підготовка пропозицій 
центральним органам 
державної влади з питань 
удосконалення чинного 
законодавства, 
регламентуючого 
підприємницьку діяльність

2008 рік

Представництво 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва   

1.5. Здійснення аналізу 
стану реалізації в регіоні 
державної регуляторної 

2008 рік Представництво 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 

  



політики у сфері 
господарської діяльності та підприємництва
1.6. Проведення семінарів, 
нарад, «круглих столів» 
щодо здійснення державної 
регуляторної політики в 
області

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням Представництва 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва

Обласний 
бюджет

20,00

2.

Визначення 
нагальних 
проблем 

розвитку малого 
бізнесу в регіоні

 

2.1. Проведення 
соціологічних досліджень, 
направлених на визначення 
законодавчих перешкод, що 
заважають розвитку малого 
бізнесу

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням консалтингових 
агентств та наукових установ

Обласний 
бюджет

30,00

Вирішення 
проблемних 
питань, що 
заважають 

подальшому 
розвитку малого 
бізнесу в регіоні

2.2. Розробка Програми 
розвитку малого 
підприємництва в Одеській 
області на 2009-2010 роки 2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням Представництва 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва

Обласний 
бюджет

20,00

Подальша 
підтримка та 

розвиток малого 
підприємництва 

в регіоні 

3.
 

Навчально-
методичне 

забезпечення 
посадових осіб 

органів 
реєстрації, 
дозвільних 
органів та 

органів 
ліцензування

 

3.1. Проведення навчальних 
семінарів для реєстраторів, 
адміністраторів

2008 рік 

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням Представництва 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва

Підвищення 
кваліфікації 

реєстраторів, 
адміністраторів

 

3.2. Надання методичної 
допомоги підприємцям та 
фахівцям органів 
ліцензування щодо 
особливостей та порядку 
ліцензування окремих видів 
господарської діяльності

2008 рік Представництво 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва

  

3



3.3. Підготовка та видання 
методичного довідника 
„Порядок надання 
документів дозвільного 
характеру у сфері 
господарської діяльності”

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням Представництва 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва

Обласний 
бюджет

25,00

Дотримання 
єдиного порядку 

надання 
документів 
дозвільного 
характеру

 

                                                                              ВСЬОГО по розділу: 
- обласний бюджет: 

-2008р.:
95,00
 

Заходи до розділу ІІ „Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка”

№
з/п

Пріоритетні 
завдання

Заходи
Строк 

виконання
Виконавці

Джерела 
фінансування

Вартість, 
тис. грн

Очікуваний 
результат

1.

Спрощення 
доступу 
суб’єктів 

підприємницько
ї діяльності до 

фінансових 
ресурсів

Здійснення часткового 
відшкодування суб’єктам 
малого та середнього 
підприємництва відсоткових 
ставок за кредитами, 
залученими для реалізації 
інвестиційних проектів

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

150,00

Спрощення 
роботи суб’єктів 

малого і 
середнього 

бізнесу

2.

Стимулювання 
розширення 

підприємницько
ї діяльності

Надання фінансової 
допомоги суб’єктам малого 
підприємництва на 
поворотній конкурсній 
основах 

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

455,00
Створення 

нових робочих 
місць

3. Стимулювання 
розвитку 

підприємництва 
в пріоритетних 

галузях

3.1. Надання пільг зі сплати 
місцевих податків і зборів 
малим підприємствам, які 
працюють у пріоритетних 
галузях

2008 рік

Сільські, селищні, міські ради 

  

 
Підвищення 
ефективності 

роботи суб’єктів 
підприємницько

ї діяльності3.2. Використання 
понижуючого коефіцієнту 
при розрахунку орендних 

2008 рік Сільські, селищні, міські ради   

4



ставок для малих 
підприємств, що працюють 
за пріоритетними 
напрямками, та підприємців-
початківців

4.

Сприяння 
виходу 

суб’єктів 
підприємницько
ї діяльності на 
міжнародний 

рівень
 

4.1. Поповнення бази даних 
інвестиційних проектів 2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації

  

Залучення 
інвестицій в 
малий бізнес

4.2. Підтримка участі 
суб'єктів малого 
підприємництва у 
виставково-ярмаркових 
заходах що проводяться на 
території України та за її 
межами

 2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

65,00

5.

Інформаційне 
забезпечення 
підприємців 

щодо наявності 
фінансово-
кредитних 
інституцій 

регіону

Створення та оновлення 
банку даних щодо 
банківських та 
небанківських фінансово-
кредитних установ та 
переліку їх послуг у сфері 
мікрокредитування та 
забезпечення доступу до 
інформації для 
представників малого 
бізнесу

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням Обласного 
управління НБУ в Одеській 
області   

Підвищення 
інформованості 
суб’єктів малого 

бізнесу щодо 
фінансово-
кредитних 
ресурсів

 

                                                                              ВСЬОГО по розділу: 
- обласний бюджет: 

-2008р.:
670,00

 

Заходи до розділу ІІІ „Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності”

№
з/п

Пріоритетні 
завдання

Заходи
Строк

виконання
Виконавці

Джерела 
фінансування

Вартість, 
тис. грн

Очікуваний 
результат

 
1. Забезпечення 

1.1. Утворення та постійне 
оновлення бази даних 

2008 рік Головне управління 
економіки 

   
Спрощення 

5



 
 

суб’єктів малого 
підприємництва 

ресурсами

незадіяних приміщень 
виробничих площ, 
обладнання, устаткування, 
об'єктів незавершеного 
будівництва

облдержадміністрації із 
залученням 
райдержадміністрацій та 
міськвиконкомів

доступу 
підприємців до 
матеріально-

технічних 
ресурсів

 
 

1.2. Передача комунального 
майна суб'єктам малого 
підприємництва на умовах 
довгострокової оренди, 
лізингу, викупу шляхом 
аукціонів і конкурсів

2008 рік

Органи місцевого 
самоврядування

  

1.3. Організація 
продовольчих, інших 
оптових та дрібнооптових 
ринків для суб’єктів малого 
підприємництва

2008 рік

Місцеві органи виконавчої 
влади, органи місцевого 
самоврядування, суб’єкти 
господарювання

Місцеві бюджети, 
залучені кошти

 
 

2.
 

 

Сприяння 
залученню 

населення до 
підприємницько

ї діяльності
 
 

2.1. Залучення щорічно не 
менше 2,2 тис. безробітних 
громадян до самостійної 
зайнятості шляхом 
одноразової виплати 
допомоги по безробіттю для 
організації ними 
підприємницької діяльності

2008 рік

Одеський обласний центр 
зайнятості

Кошти фонду 
загальнообов’яз-

кового 
державного 
соціального 

страхування на 
випадок 

безробіття

Збільшення 
кількості 
суб’єктів 

підприємницько
ї діяльності за 

рахунок 
безробітних осіб

 
2.2. Забезпечення організації 
професійної підготовки, 
перепідготовки та 
підвищення кваліфікації 
щорічно не менше 4,3 тис. 
безробітних за професіями, 
які дозволяють займатися 
трудовою діяльністю

2008 рік

Одеський обласний центр 
зайнятості

Кошти фонду 
загальнообов’яз

-кового 
державного 
соціального 

страхування на 
випадок 

безробіття

 

2.3.Сприяння 
укомплектуванню робочою 
силою вільних робочих 
місць, заявлених через 

2008 рік Одеський обласний центр 
зайнятості

Кошти фонду 
загальнообов’яз-

кового 
державного 

 

6



службу зайнятості 
підприємцями

соціального 
страхування на 

випадок 
безробіття

3.

Методично-
консультативне 
та інформаційне 

забезпечення 
підприємницько

ї діяльності
 

 

3.1. Розробка, видання, у 
тому числі у мережі 
Інтернет, та 
розповсюдження пакета 
типових статутних, 
реєстраційних та ін. 
документів, та рекомендацій 
стосовно їх використання

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

25,00

Підвищення 
обізнаності 

підприємців, 
особливо 

початківців, з 
питань ведення 

бізнесу

3.2. Надання підприємцям  
консультаційних послуг 
стосовно  юридичних 
питань, оподаткування у 
сфері господарської 
діяльності, інформаційно-
аналітичних матеріалів та 
допомоги у сфері 
маркетингу

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

15,00

3.3. Розробка і утворення 
Інтернет-бізнес-порталу для 
надання підприємцям 
широкого спектру послуг, 
пов'язаних з просуванням їх 
продукції, пошуку 
партнерів, та обміну 
інформацією

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

190,00

Підвищення 
ефективності та 

забезпечення 
постійного 
доступу до 

інформації про 
товари та 
послуги 
місцевих 

підприємств

3.4. Проведення семінарів 
для суб'єктів малого 
підприємництва з питань 
розробки бізнес-планів та 
інвестиційних проектів

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

20,00

4.
 
 

Стимулювання 
підприємницько

ї діяльності

4.1. Проведення обласних 
нарад керівництва 
облдержадміністрації з 

2008 рік Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 

  Визначення та 
оперативне 
вирішення 

7



 

підприємцями області
залученням Представництва 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва, 
громадські об’єднання 
підприємців

проблем малого 
бізнесу в регіоні

4.2. Проведення конкурсу 
"Кращий підприємець року", 
"Молодий підприємець 
року"

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням Представництва 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва, 
райдержадміністрацій, 
міськвиконкомів, та 
громадських об’єднань 
підприємців

Обласний 
бюджет

60,00 Відзначення 
кращих 

підприємців 
регіону

 

4.3. Проведення 
Всеукраїнського чемпіонату 
з перукарського мистецтва 
"Чарівна зачіска"

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації

Обласний 
бюджет

25,00

4.4. Проведення кущових 
семінарів-тренінгів для 
підприємців-початківців, 
діючих підприємців з  
організації власного бізнесу 
у сільській місцевості

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації Обласний 

бюджет
50,00

Залучення 
сільських 

мешканців до 
підприємницько

ї діяльності

4.5. Здійснення 
ознайомлювальних поїздок 
підприємців області до 
регіонів країн, з якими 
Одеська область уклала 
угоди про співробітництво

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації Обласний 

бюджет
205,00

Обмін досвідом 
та налагодження 

ділових 
стосунків між 
підприємців

 

                                             ВСЬОГО по розділу: 
- обласний бюджет: 

-2008р.:
590,00

 

8



Заходи до розділу ІV „Подальше формування  інфраструктури підтримки малого підприємництва”

№
з/п

Пріоритетні 
завдання

Заходи
Строк

виконання
Виконавці

Джерела 
фінансування

Вартість, 
тис. грн

Очікуваний 
результат

1.

Систематизація 
об’єктів 

інфраструктури 
підтримки 

підприємництва

Здійснення заходів із 
запровадження обліку 
установ інфраструктури 
підтримки підприємництва 
різних форм власності у 
розрізі міст та районів 
області

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації із 
залученням Представництва 
Держкомітету України з 
питань регуляторної політики 
та підприємництва, 
райдержадміністрацій, 
міськвиконкомів

  

Упорядкування 
елементів 

бізнес-
інфраструктури

2.

Розширення 
бізнес-

інфраструктури 
регіону

Сприяння створенню в 
регіоні бізнес-центрів, 
бізнес-інкубаторів

2008 рік

Головне управління 
економіки 
облдержадміністрації

  
Підтримка 

суб’єктів малого 
бізнесу області

3.

Запровадження 
сучасних 
моделей 

господарювання

3.1. Розробка перспективних 
моделей господарювання 
«Сільгоспвиробничий 
кластер» на базі 
Болградського, Кілійського 
та Фрунзівського районів

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області із залученням 
Одеської обласної асоціації 
роботодавців, Агентства 
регіонального розвитку

Обласний 
бюджет

50,00
Підвищення 

конкурентоспро-
можності 

підприємств 
регіону

3.2. Проведення досліджень 
стосовно запровадження 
кластерних моделей 
господарювання в Одеській 
області 

2008 рік

Регіональний фонд підтримки 
підприємництва в Одеській 
області із залученням 
консалтингових агентств та 
наукових установ

Обласний 
бюджет

95,0

 

                                                                              ВСЬОГО по розділу: 
- обласний бюджет: 

-2008р.:
145,00

 

9


